R E Q U E R I M E N T O Nº. 304
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/4/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o grande número de veículos que trafegam diariamente pelo cruzamento das Ruas Major Nicolau Kuntz e José Domingos Corte, no Jardim Bandeirantes;

Considerando que em razão da alta velocidade com que trafegam alguns veículos no referido cruzamento, as pessoas que nele transitam a pé correm sérios riscos de atropelamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prof. Dr. ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice-Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de realizar estudos visando à colocação de um redutor de velocidade no cruzamento entre as Ruas Major Nicolau Kuntz e José Domingos Corte, no Jardim Bandeirantes, visando impedir a ocorrência de acidentes entre os veículos que transitam pelas referidas ruas, bem com impedir possíveis atropelamentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de abril de 2015.

	Vereador Autor REINALDINHO

PR
	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

RMM/rcs